




  

 2 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

3. VŠEOBECNÉ ÚDAJE 

Akce řeší komunikační úpravy v ulici Milady Horákové (úsek ul. Koliště – ul. Příkop) 
v rozsahu, patrném z přiložené situace.  Jedná se o zapravení povrchů po provedení 
nově navržených inženýrských sítí a úpravách kolejí.  

 
Stavební objekt SO 100 zahrnuje: 
 

- bourání stávajících vozovek a ploch ve vyznačeném rozsahu 
- frézování stávajícího živičného krytu ve vyznačeném rozsahu 
- vybourání stávajících obrub včetně přídlažeb 
- vybourání stávajících 18 ks vpustí 
- demontáž zábradlí a svislého dopravního značení 
- provedení nové živičné vozovky jízdních pruhů v plné konstrukci   
- provedení obnovy krytu živičné vozovky po předchozím frézování 
- provedení nových chodníků a vjezdů včetně realizace vodících linií a úprav pro 

nevidomé a slabozraké (reliefní dlažba) 
- osazení nových kamenných ležatých obrub a provedení přídlažeb podél nových 

obrub (dl.20/10/8cm do betonu), realizaci bezbariérových úprav na přechodech 
pro pěší 

- nutnou výměnu podložní vrstvy tl.30cm pod novou živičnou vozovkou (v případě , 
že modul def.na pláni nedosáhne 45MPa) 

- odvodnění pláně nové vozovky pomocí trativodů 
- odvodnění vozovky formou nových uličních vpustí, včetně přípojek DN150 

z obetonované kameniny, napojené do nové kanalizace 
- osazení ochranného zábradlí typu HICON bez svislých prvků (spojeno sponami) 
- nové vodorovné a svislé dopravní značení 
- případné uložení nechráněných kabelů do chrániček – betonových TK žlabů 

nebo půlených Arot chrániček ve vjezdech a pojížděných plochách 
- vymezení ploch v chodníku pro novou výsadbu stromů 

 
Součástí objektu není :       
 

- úprava nástupištích ostrůvků MHD (řeší SO120) 
- přeložky veřejného osvětlení a sloupů trakce (viz SO140 a SO130) 
- úpravy kolejí tramvajové trati (řeší SO 120) 
- řešení světelné signalizace, signalizace přechodů a smyček ve vozovce (viz 

související akce BKOM,a.s.) 
- výsadba stromů 
- přeložky sítí většího rozsahu řeší výše uvedené samostatné objekty (kanalizace, 

vodovod, plynovod, silové a sdělovací kabely) nebo související akce 

4. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

4.1 Členění a popis ploch 

 Je patrné ze vzorových příčných řezů a výkresu situace. 
 
Konstrukce typu  I ….. Živičná úprava jízdních pruhů v  plné konstrukci. 
 
Konstrukce typu  II …..Obnova živičného krytu po frézování stávající vozovky 
s obrusnou vrstvou z gumoasfaltu. 
 



  

 3 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

Konstrukce typu  IIa …..Obnova živičného krytu po frézování stávající vozovky 
s obrusnou vrstvou z asfaltobetonu. 
 
Konstrukce typu  III …. Dlážděná úprava – vjezdy. 
 
Konstrukce typu  IV …. Dlážděná úprava – chodníky slabší konstrukce (nepojížděné) 
 
Konstrukce typu  IVa …Dlážděná úprava – chodníky silnější konstrukce (s občasným 
pojezdem zásobování) 
 
Konstrukce typu  V … Zapravení stávajících chodníků a ploch s krytem z litého asfaltu.                    
 
 

4.2 Směrové řešení a příčné uspořádání 

Je předurčeno vedením trasy tramvajové trati (SO120). Směrové řešení i příčné 
uspořádání komunikací vychází z SO120. Jedná se o řešení, při kterém byly postupně 
zapracovány připomínky a požadavky správců sítí, komunikací, hygieny (odhlučnění) , 
DPMB a.s., Policie ČR DI, MMB odboru dopravy a odboru OTS. Tyto požadavky jsou 
zaznamenány v zápisech z výrobních výborů a jsou součástí dokladové části celé akce. 

Realizace tramvaje SO120 na zvýšeném tělese má dopad na šířkové uspořádání 
v celé ulici. Toto šířkové uspořádání je patrné ze vzorových příčných řezů, 
charakteristických a doplňujících řezů (viz výkresy). 

Šířkové uspořádání ovlivnil i návrh zastávkových ostrůvků v normou požadovaných 
šířkách (2,00m). 

Při návrhu směrového řešení byla v souladu s požadavkem Policie ČR DI navržena 
úprava dělícího ostrůvku u křižovatky Koliště. Stávající ostrůvek zasahuje do 
průjezdného průřezu tramvaje a svou šířkou neposkytuje požadovanou ochranu 
chodcům. Nový ostrůvek je rozšířen a odsunut na vzd.1,75m od osy bližší tramvajové 
koleje v souladu s předpisy. 
      Na základě požadavku MMB odboru dopravy byl stavebně zrušen výjezd 
z parkoviště do křižovatky na ulici Drobného. 
      Směrové řešení respektuje stávající vjezdy do nemovitostí. Situování přechodů pro 
pěší zůstává beze změn (pouze drobné úpravy, související se zajištěním 
bezbarierovosti a s vodorovným dopravním značením). 
 

 
4.3 Výškové řešení 

      Úprava je navržena tak, aby nedošlo k zásadnímu snížení krytí stávajících 
podzemních inženýrských sítí pod plochami chodníků a vjezdů. Řídící podélný profil 
v ose tramvajové trati je doplněn o průběh levé a pravé nivelety, situované pod 
levostrannou a pravostrannou obrubu (viz výkresy F.10.3.1 a F.10.3.2). Výškové řešení 
bylo ovlivněno zajištěním odvodnění v celé ulici v minimálním spádu 0,5% (požadavek 
BKOMU,a.s.) a zároveň respektuje vazby na upravené terény po obou stranách ulice ( 
zapravení u fasád a stávající vjezdy do nemovitostí). 
      Výškové řešení úzce souvisí s odvodněním ploch. Zajištění odvodnění je navrženo 
kombinací podélného a příčného spádování vozovky, jak je popsáno v uvedených 
podélných profilech a příčných řezech. Výškové řešení na frézovaných plochách je 
popsáno vrstevnicovými plánky v prostoru obou křižovatek. 
  



  

 4 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

4.4 Šířkové uspořádání, příčné sklony 

      Je patrné z charakteristických a vzorových příčných řezů. Šířka zpevnění živičného 
pruhu mezi tramvajovým tělesem a silniční obrubou je v trase převážně 3.50m. Z toho 
dělící čára mezi jízdním pruhem a zvýšeným tramvajovým tělesem je š.0,25m, jízdní 
pruh š.3,00m a odvodňovací proužek š.0,25m. Šířka vozovky mezi obrubníky podél 
tramvajového nástupiště je na straně lichých čísel zástavby 3.25m (jeden jízdní pruh). 
Na straně čísel sudých (dva jízdní pruhy) š.5.75m prakticky odpovídá stávajícímu stavu. 
 
     Příčné sklony vozovky jsou min.0.5%, a max.4.19%. Změny příčných sklonů jsou 
vyznačeny ve výkresech příčných řezů a podélných profilů. Klopení vozovky je voleno 
tak, aby výsledný sklon byl minimálně 0,5%  a bylo zajištěno odvodnění.  
 

4.5 Odvodnění 

Odvodnění povrchů  

- odvodnění vozovky je zajištěno příčnými a podélnými sklony do uličních vpustí, pláň 
je odvodněna trativody DN110 

- podél vnějších silničních obrub je navržen odvodňovací trojřádek z bet. dl. 20/10/8 
cm v loži z prostého betonu, vyspádovaný ke vpustem 

- odvodnění chodníku a vjezdů přilehlých k vozovce je zajištěno spádováním k silniční 
obrubě 
 

Uliční vpusti jsou navrženy typové DN500 Prefa Brno. Jsou podrobně popsány 
v přílohách F.10.7 a F.10.8.  Celkem je navrženo 22 nových uličních vpustí. U vpustí 
UV1 a UV12 se provede pouze výšková úprava mříže. Výšková úprava mříže vpusti je 
navržena i u stávající vpusti, situované u přechodu na ul.Drobného. Ruší se  stávajících 
18 vpustí. 
 
Vzhledem k poloze stávajících i nově navržených inženýrských sítí a velmi nepříznivým 
spádovým i situačním poměrům v ulici bylo nutno věnovat odvodnění větší pozornost 
než obvykle. Proto je v dokumentaci doložena i příloha F.10.8, obsahující pomocná 
schémata pro provedení vpustí a přípojek. Schemata jsou vypracována pro typ vpustí 
Prefa (skutečný počet a klad jednotlivých dílů bude upřesněn po odkrytí sítí – dle 
skutečnosti na stavbě). Při využití jiných schválených typů vpustí (vpusti jiných výrobců) 
je vždy nutno dodržet kótu mříže a u vpustí hloubky menší než 3m provést metrové 
kaliště. Se správcem odvodnění (BKOM,a.s.) bylo dohodnuto, že u vpustí hlubších než 
3m a u pomocných šachet se osadí kaliště nízké. 
Na jednání bylo dohodnuto, že vzhledem k minimalizaci pojezdu mříží vozidly budou 
veškeré vpusti opatřeny mříží rozměru 500/300mm pro zatížení D400 z plastu 
(např.Rovasco). V současné době se však požadovaný rozměr pro zat.tř.D400 v plastu 
nevyrábí (dle informace výrobce se ale s daným výrobkem v budoucnu uvažuje). 
V dané lokalitě však není radno litinové mříže osazovat. Proto nebudou-li požadované 
mříže rozměru 500/300mm plastové v litinových rámech  pro zat. tř. D400 v době 
realizace dostupné , budou nahrazeny běžně vyráběnými plastovými mřížemi 
500/500mm (např.Rovasco).  
 
- vpusti UV13 a UV14 jsou navrženy jako podobrubníkové pro zat. tř. B125 – typ 

Vlček (nejsou pojížděny) 
- vpusti UV6, UV7 a UV8 jsou s ohledem na stávající parovod polovinou vyoseny pod 

nově navrženou obrubu, nebudou-li v době realizace plastové mříže rozměru 
300/500 mm pro D400 k dispozici, osadí se tyto tři vpusti mříží litinovou 300/500 mm 



  

 5 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

pro zat. tř. D400 (rozměr 300/500 je zde nutno dodržet, nelze provádět zálivy 
v chodníkové obrubě) 

- zbývající vpusti (viz F.10.7 a F.10.8) jsou navrženy s běžně dostupnou typovou 
plastovou mříží 500/500 mm v litinovém rámu (např.Rovasco) pro zatížení D400, 
budou-li v době realizace stavby vyráběny  plastové mříže 500/300mm pro 
D400, nahradí kompletně mříže 500/500mm 

- u vpustí UV17, UV18, UV 19 bude napojení na stoku provedeno pomocí šachet, 
situovaných v chodníku, poklopy těchto šachet jsou navrženy z plastu (poklop 
P600D Rovasco) pro zatížení D400 

 
Přípojky vpustí jsou navrženy z obetonované kameniny DN150. Zápachová uzávěra se 
provede z tvarovek téhož profilu. Napojení na stoku bude realizováno do předem 
vysazených odboček ( jsou součástí kanalizace). Ve výkaze výměr jsou započteny i 
tvarovky na nutné vykřížení se sítěmi a vyspádování přípojek. Ve výkaze výměr jsou 
kolena 60°nahrazena dv ěma koleny 30°( 60°kolena se b ěžně již nevyrábí-pouze na 
objednávku nebo v omezeném množství). 
Propojení vpustí UV7,8,9 s pomocnými šachticemi je po dohodě se správcem 
odvodnění navrženo z KG plastu DN150mm (obetonovat prostým betonem). 
Drenáže DN110 mm budou zaústěny do předem vysazené odbočky z přípojky uliční 
vpusti (za zápachovou uzávěrou). 

 
4.6 Komunikace pro pěší 

Chodníky jsou navrženy v rozsahu dle situace v proměnné šířce. Základní příčný sklon 
chodníků je 2% a menší. Konstrukce chodníků jsou popsány jako k-ce IV, IVa a V - viz 
odstavec 4.7. 
Vjezdy jsou navrženy dlážděné , v zesílené konstrukci jako k-ce III. 
V místě situování přechodů pro pěší bude provedeno bezbarierové zapuštění silniční 
obruby a provede se varovný a signální pás z reliefní červené dlažby. Podél všech 
silničních obrub, jejichž výška nepřesáhne 8cm nad vozovku (ve vjezdech) se v souladu 
s ČSN 73 6110 osadí varovný pás z reliefní červené dlažby. 
 
 

4.7 Navržené konstrukce 

V rámci objektu SO100 jsou navrženy následující konstrukce: 

� I  Živičná úprava jízdních pruhů v  plné konstrukci 
� II  Obnova živičného krytu po frézování stávající vozovky s obrusnou  

                vrstvou z gumoasfaltu  
� IIa            Obnova živičného krytu po frézování stávající vozovky s obrusnou  

                vrstvou z asfaltobetonu            
� III  Dlážděná úprava – vjezdy  
� IV             Dlážděná úprava – chodníky slabší konstrukce (nepojížděné)  
� IVa           Dlážděná úprava – chodníky silnější konstrukce (s občasným pojezdem 

                 zásobování) 
� V              Zapravení stávajících chodníků a ploch s krytem z litého asfaltu 
 
Konstrukce I   
- Směs s CRmB pojivem (gumoasfalt) modif. ACO 11+,CRmB   50mm   ČSN EN 13108-1,TP148 
- Spojovací postřik   0,2 kg/m2             PS-EK   

ČSN 73 6129 
- Asfaltový beton pro ložní vrstvu modif.        ACL 16+                50mm ČSN EN 13108-1                         
- Spojovací postřik   0,2 kg/m2             PS-EK   

ČSN 73 6129 
- Asfaltový beton pro podkladní vrstvy modif. ACP 22+              100mm   ČSN EN 13108-1 
- Spojovací postřik   0,3 kg/m2- 0,4 kg/m2     PS-EK                                  ČSN 73 6129 



  

 6 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

- Směs stmelená cementem               CBGM C8/10        200mm   ČSN EN 14227-1 
- Štěrkodrť f.0-63mm          ŠDa           200mm  ČSN 73 6126-1,ČSN EN 13285 
  Celkem                 600mm 

 

Konstrukce II  
- Směs s CRmB pojivem (gumoasfalt) modif. ACO 11+,CRmB   50mm   ČSN EN 13108-1,TP148 
- Spojovací postřik   0,2 kg/m2          PS-EK   ČSN 73 6129 
- Asfaltový beton pro ložní vrstvu modif.         ACL 16+               50mm ČSN EN 13108-1                         
- Spojovací postřik   0,3 kg/m2- 0,4 kg/m2     PS-EK   ČSN 73 6129 
  Celkem                 100mm 
 
Konstrukce IIa  
- Asfaltový beton pro obrusnou vrstvu modif. ACO 11+               50mm   ČSN EN 13108-1,TP148 
- Spojovací postřik   0,2 kg/m2          PS-EK   ČSN 73 6129 
- Asfaltový beton pro ložní vrstvu modif.         ACL 16+               50mm ČSN EN 13108-1                         
- Spojovací postřik   0,3 kg/m2- 0,4 kg/m2     PS-EK   ČSN 73 6129 
  Celkem                 100mm 
 
Konstrukce II a IIa se provedou se na odfrézovanou vrstvu tl.10cm stávajícího živičného 
krytu. Zjištěné poruchy (trhliny) budou sanovány v souladu s TP115. Napojení živičných 
vrstev na stávající kryt se provede stupňovitě s odskoky min.30cm, styčná spára bude 
proříznuta a vyplněna pružnou zálivkou. 
 

Konstrukce III (vjezdy)   
- Dlažba betonová 20/10/6 cm DL 1.jakost          60 mm ČSN 73 6131-1 
- Lože z kameniva 4/8  ŠDa     40 mm ČSN 73 6126-1, ČSN EN 13285 
- Směs stmelená cementem        CBGM C8/10    150 mm ČSN 73 6124 
- Štěrkodrť    ŠDa  150 mm ČSN 73 6126-1, ČSN EN 13285 
       Celkem      400 mm 

 

Konstrukce IV (chodník pro pěší slabší k-ce) 
- Dlažba betonová 20/20/6 cm DL.1.jakost        60 mm              ČSN 73 6131-1 
- Lože z kameniva 4/8  ŠDa               40 mm  ČSN 73 6126-1, ČSN EN 13285 
- Štěrkodrť    ŠDa  150 mm  ČSN 73 6126-1, ČSN EN 13285 
      Celkem      250 mm 

  
Konstrukce IVa (chodníky silnější konstrukce s občasným pojezdem)  
- Dlažba betonová 20/20/6 cm DL 1.jakost          60 mm ČSN 73 6131-1 
- Lože z kameniva 4/8  ŠDa     40 mm ČSN 73 6126-1, ČSN EN 13285 
- Směs stmelená cementem        CBGM C8/10    150 mm ČSN 73 6124 
- Štěrkodrť    ŠDa  150 mm ČSN 73 6126-1, ČSN EN 13285 
       Celkem      400 mm 

Poznámka : 

K-ce IVa a k-ce III jsou stejné, liší se pouze typem dlažby. 

Vymezení vjezdů v chodnících je navrženo barevným olemováním vjezdů prvky 
červené barvy 20/20/6cm, osazené ob jeden prvek (viz schéma kladení dlažby ve 
vzorovém řezu - příloha F.10.4). 

 

Konstrukce V (zapravení chodníků a ploch s krytem z litého asfaltu) 
- Litý asfalt                                          MA 8 V                30 mm ČSN EN 13108-6 
- Asfaltový beton pro podkl.vrstvu   ACP 16+           100 mm             ČSN EN 13108-1                           
- Štěrkodrť    ŠDa  150 mm ČSN 73 6126-1, ČSN EN 13285 
       Celkem      280 mm 

 



  

 7 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

V hranách vozovky jsou navrženy kamenné ležaté obrubníky šířky 0,25m a výšky 
0,20m, které budou osazeny do lože z betonu B12,5. Výška obruby v jednotlivých 
úsecích je patrná z výkresů.  V obloucích malých poloměrů např. u dělících ostrůvků 
budou dodány obruby v provedení jako oblouk příslušného poloměru. Ve vjezdech bude 
provedeno snížení obruby (min.+2, max.+5cm), na přechodech budou obruby 
zapuštěny bezbarierově (max,+2cm). Přechod na zvýšenou obrubu se provede plynule 
na délku cca 1m. 

Podél vnějších silničních obrub bude v rozsahu dle PD provedena přídlažba z trojřádku 
bet.prvků 20/10/8.   

Detaily řešení obsahuje výkresová příloha F.10.4 – Vzorové řezy. 
 

5. ZEMNÍ PRÁCE 

5.1 Stavba násypů 

Do násypů a zásypů se použijí pouze vhodné nebo velmi zeminy dle ČSN 72 1002 
(jsou uvažovány dovezené zeminy – zemník Černovice ). Zemina do násypu se ukládá 
po vrstvách, tloušťka se řídí použitou zeminou a hutnící technikou (předpoklad ve dvou 
vrstvách tl.15cm). 
Tvar zemního tělesa násypu je dán výkresovou dokumentací – vzorové příčné řezy 
(výkres F.10.4) a charakteristické řezy (F.10.5 a F.10.6). 
Násypy pod vozovkou jsou navrženy za účelem výměny nevhodné podložní 
zeminy a budou realizovány pouze v případě, že na stavbě zjištěná hodnota 
def.modulu nedosáhne potřebné hodnoty 45 MPa. 
 

5.2 Stavba zářezů 

Zářezy (výkopy) v rámci komunikací nepřesahují hloubku 1m a budou tedy prakticky  
suplovat bourání podkladních vrstev stávající vozovky. Podle údajů z geologických sond 
a odvrtů je pro výkaz výměr uvažováno s následujícími hodnotami : 
 
Bourání vozovky : 
 

asfalt 41 cm 

makadam 30 cm 

drobný až hrubý štěrk 42 cm 

celkem 113 cm 
 
Z výše uvedených údajů je patrné, že pro potřebu výkopů pro „kufr“ vozovky budou 
veškeré práce představovat pouze bourací práce (to platí i při předpokládané výměně 
podloží v tl. 30cm). 
  
Pro zemní práce, spojené s realizací vpustí a přípojek je uvažováno s následujícími 
hodnotami : 
 
- Zemina tř.3 …..82% objemu 
- Zemina tř.4 …. 18% objemu 

(lepivost uvažována 50%) 
 



  

 8 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

Z vytěžené zeminy je pak polovina objemu charakterizována jako navážky a polovina 
jako zemina tř.1-4 (viz poplatky na skládce). Odvozná vzdálenost uvažována 10km. 

 
 

 
5.3 Aktivní zóna a zemní pláň – vozovky a parkovací stání 

Do aktivní zóny se použijí pouze vhodné nebo velmi vhodné materiály dle ČSN 72 1002 
splňující požadavky dle ČSN 73 6133. 
Požadavky na rovinatost a dodržení podélného a příčného sklonu vyplývají z TKP a 
ZTKP. Dokončení a přejímka zemní pláně vč. potřebných zkoušek je možná až po 
realizaci všech výkopových prací v rámci souvisejících objektů. Bude – li provedena 
výměna zeminy v podloží v aktivní zóně (drcené či těžené kamenivo) není nutno 3% na 
pláni bezpodmínečně dodržet a projektant nepovažuje za nutné realizovat trativody 
(voda z parapláně bude sváděna přirozeně nově realizovanými a stávajícími rýhami 
inž.sítí a trativody pozbydou svého významu). 
 
Pro zeminy v aktivní zóně platí dále následující požadavky: 
- ověřená míra zhutnění 102% PS 
- modul přetvárnosti na zemní pláni Edef,2 = 45 Mpa (nebude-li dosažen, provede se 

výměna zeminy v podloží v tl.cca 30cm … ( drcené kamenivo, štěrkopísek 
Černovice…) 

  
Bude-li při bourání stávající vozovky potvrzen předpoklad, že podkladní vrstvy 
štěrku ve staré konstrukci dosahují posudkem určené úrovně, můžeme očekávat, 
že požadovaný modul Edef=45MPa bude dosažen i bez výměny podložní zeminy. 
V tomto případě výměna nebude prováděna, nebo pouze v dílčích úsecích trasy, 
kde požadovaná únosnost pláně nevyhoví ( Edef bude menší než 45 MPa). 
 

6. INŽENÝRSKÉ SÍTĚ 

Inženýrské sítě byly zjištěny u jednotlivých správců z jejich technické dokumentace. 
Poloha všech stávajících inženýrských sítí je v dokumentaci vyznačena pouze 
informativně. Před zahájením stavebních prací je nutno jejich průběh vytyčit, viditelně 
označit a dbát všech odpovídajících předpisů. Vytyčení všech sítí zajistí investor. 

Vyvolané přeložky resp. nové trasy inženýrských sítí řeší samostatné objekty. Prostupy 
pro kabelové trasy sítí nejsou součástí objektu. Ve výkaze prací je uvažováno 
s doplněním chybějících chrániček ve vjezdech a v úsecích předpokládaného pojezdu 
chodníků vozidly. 
Podle zaměření stáv. stavu  a doplnění průběhu sítí dle údajů jednotlivých správců se v 
dané lokalitě nachází následující inženýrské sítě: 
- plynovod NTL + STL 
- vodovod 
- kanalizace 
- kabely Telefónica O2 
- kabely NN,VN a sdělovací E.ON a.s. 
- kabely VO TSB a.s. 
- kabely sdělovací GTS NOVERA a.s. 
- kabely sdělovací  ČD Telematika 
- kabely sdělovací  Masarykova univerzity 
- kabely sdělovací UPC ČR a.s. 



  

 9 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

- kabely sdělovací T-Mobile 
- kabely sdělovací SMART COPM a.s. 
- kabely sdělovací VUT 
- kabely sdělovací Policie ČR 
- kabely sdělovací T-Mobile 
- kabely sdělovací Městské Policie Brno (kamerový systém) 
- kabely sdělovací MAXPROGRES s.r.o. 
- kabely NN BKOM 
- kabely NN DPMB 
- parovod 
Výše uvedené inženýrské sítě jsou zaneseny dle údajů jednotlivých správců a jejich 
poloha je proto přibližná, nevylučuje se ani přítomnost dalších kabelů. 
Vzhledem k předpokládanému rozsahu úpravy se nepředpokládá zasažení stávajících 
kabelů ani jiných inženýrských sítí.  Možné kolize budou řešeny při provádění na stavbě 
po odkrytí všech sítí (stranové posuny kabelů, uložení do chrániček, doplnění 
chybějících chrániček ve vjezdech …). 
Veškeré inženýrské sítě musí být před započetím stavby vytyčeny odpovědnými 
správci. 
  
Plánovanou přeložku plynovodu na straně lichých čísel (částečně ve vozovce) je 
nutno realizovat tak, aby šlo provést osazení uličních vpustí podél silniční obruby 
!!! 

7. BEZPEČNOST PRÁCE 

Bezpečnost práce a ochrana zdraví se v současnosti řídí ustanovením vyhlášky 
č.48/1982 ve znění vyhlášky č.324/1990 Sb. a vyhl. č.207/1991 o bezpečnosti práce a 
technických zařízení při stavebních pracích. 
Při pracích v blízkosti vedení inženýrských sítí je nutné dodržovat veškeré podmínky 
pro ochranná a bezpečnostní pásma, které stanoví zákon 458/2000 Sb. a závazné 
normy ČSN 33 3108 - Bezpečnostní předpisy o zacházení s elektrickým zařízením. 
Před zahájením jakýchkoliv prací v blízkosti vedení VN a VVN musí ten kdo práci 
organizuje seznámit všechny pracovníky s nebezpečím, které může vzniknout.  

8. VYTYČENÍ 

Vytyčení se provede polární  metodou z pevných bodů, které  byly  stabilizovány  v  
rámci  zaměření  nebo  které budou zřízeny v rámci stavby. 
Při vytyčování, resp. zhušťování bodového pole je nutno vycházet z daných bodů, 
protože použití jiných výchozích bodů může být zatíženo chybami z vyrovnání 
souřadnic. 

9. DOPRAVNÍ ZNAČENÍ  

V rámci SO 100 bude prakticky  obnoveno vodorovné dopravní značení v rozsahu 
stavby.  Vodorovné DZ bude provedeno barvou, do tří měsíců bude v rámci stavebních 
nákladů provedena obnova VDZ strukturálním plastem (kromě značení V13 – stín, který 
se provede jen barvou). U vyznačených přechodů pro chodce delších než 8m se 
provede vodící pás přechodu. 
Dopravní značky běžné jsou v základní velikosti. Dopravní značky s plochou do 1,5 m2 
jsou v provedení z lisovaného FeZn plechu, polep retroreflexní fólií třídy 1 (životnost 7 
let). Dopravní značka z lisovaného FeZn bude namontována na nosnou konstrukci 



  

 10 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

pomocí vhodného upevňovacího prvku – na sloupek pomocí objímek, na ostatní 
konstrukce pomocí upínacího prvku a montážní pásky. Materiál upevňovacího prvku je 
hliník nebo Fe nerez. 
Je uvažováno s cca 50% výměnou značek.  Rozměry a typy budou v souladu 
s požadavky BKomu, a.s. - viz vyjádření v dokladové části. 
 
Ostatní bezpečnostní a vodící zařízení : 
 
U napojení přídavného pruhu z Koliště se počítá s osazením plastové vodící kolejnice 
f.HIT Hofman včetně osazení prvků Leitboy a s obnovou trubkového zábradlí ve 
stávajícím rozsahu.  Je požadováno typové zábradlí HICON – sestava se sponami bez 
svislých prvků.  

10. ZÁKLADNÍ TECHNOLOGICKÉ POŽADAVKY 

Technologické požadavky vyplývají z TKP. Při realizaci musí být v plném rozsahu 
dodržovány příslušné TKP staveb pozemních komunikací. Zásady zkoušení jsou 
podrobně v těchto TKP specifikovány. 
Kvalitativní požadavky na používané materiály a podmínky pro provádění se řídí 
příslušnými aktuálně platnými TP.  
 
 
 
Brno, listopad 2012                                               Ing. Leo Vychodil  
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

 11 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

Příloha pro vytyčení : 

 

 
  Č.b.         Y             X 

  

 

    

1 597964.5338 1160249.4746   

2 597960.1760 1160252.1247   

3 597957.6598 1160252.6820   

4 597955.0833 1160252.7405   

5 597952.4234 1160252.2637   

6 597951.6685 1160252.0222   

7 597950.1915 1160251.4553   

8 597949.4751 1160257.7162   

9 597951.5064 1160258.4986   

10 597942.8605 1160262.1347   

11 597943.4084 1160262.3449   

12 597943.8215 1160262.9671   

13 597943.4972 1160263.6398   

14 597942.9674 1160264.0246   

15 597942.2908 1160264.2936   

16 597941.5679 1160264.2067   

17 597940.6340 1160263.8459   

18 597938.4683 1160263.0093   

19 597936.2656 1160262.1584   

20 597938.4887 1160260.4499   

21 597940.6971 1160261.3005   

22 597928.5512 1160259.1784   

23 597924.6062 1160257.6545   

24 597923.9479 1160256.1673   

25 597925.2697 1160255.3584   

26 597929.4086 1160256.9523   

27 597933.9376 1160245.1944   

28 597931.7450 1160250.8868   

29 597928.0637 1160242.9319   

30 597913.3303 1160237.2567   

31 597911.1010 1160242.9349   

32 597905.2404 1160234.1406   

33 597892.3672 1160235.0857   

34 597894.6439 1160230.0589   

35 597896.1509 1160226.7315   

36 597899.9200 1160225.3500   

37 597899.6471 1160210.5218   

38 597884.8737 1160210.8342   

39 597882.4174 1160202.5610   

40 597878.6291 1160202.5329   

41 597882.5480 1160206.5621   

42 597878.7766 1160206.5341   

43 597884.9966 1160219.4737   

44 597883.7775 1160220.1577   

45 597882.5500 1160219.3800   

46 597882.4600 1160217.8400   

47 597882.8200 1160216.7667   

48 597881.4692 1160220.9142   

49 597879.8764 1160224.2720   

50 597877.9622 1160228.3074   

51 597864.1236 1160221.7508   

52 597865.6913 1160218.4010   

53 597867.1672 1160215.2473   

54 597875.5267 1160203.2358   

55 597867.1943 1160203.4456   

56 597858.4581 1160209.3863   

57 597856.8688 1160209.2013   

58 597857.0538 1160207.6120   

59 597858.6430 1160207.7970   

60 597854.0984 1160207.2681   

61 597852.5092 1160207.0832   

62 597852.3242 1160208.6724   

63 597853.9135 1160208.8574   

64 597849.5156 1160208.2532   

65 597845.8829 1160209.8564   

66 597848.4607 1160210.9400   

67 597847.1812 1160214.1990   

68 597856.2273 1160214.3051   

69 597873.8644 1160221.8183   

70 597841.6102 1160205.1209   

71 597840.5826 1160207.6806   

72 597836.1590 1160205.9177   

73 597830.8412 1160203.8278   

74 597829.5620 1160207.0860   

75 597819.6727 1160199.4386   

76 597818.3936 1160202.6967   

77 597809.0865 1160199.0389   

78 597810.3656 1160195.7808   

79 597812.7506 1160196.1366   

80 597814.0053 1160197.2114   

81 597797.8008 1160190.8430   

82 597796.5494 1160189.7652   

83 597792.7656 1160188.8640   

84 597789.1770 1160187.4536   

85 597786.1673 1160186.2708   

86 597785.7581 1160186.1100   

87 597784.8883 1160189.5287   

88 597767.8605 1160179.0761   

89 597764.6030 1160177.7959   

90 597758.2227 1160175.2884   

91 597756.9437 1160178.5462   

92 597756.0832 1160174.4478   

93 597754.8318 1160173.3700   

94 597750.2673 1160172.1620   

95 597746.9842 1160170.8153   

96 597746.1277 1160170.4452   

97 597743.7422 1160169.3721   

98 597741.1171 1160168.1567   

99 597737.9844 1160166.7063   

100 597736.5813 1160166.0566   

101 597736.3078 1160165.9300   

102 597736.4837 1160170.5286   

103 597731.4420 1160163.6772   

104 597729.8393 1160162.9634   

105 597729.2490 1160162.7145   

106 597728.2164 1160162.2968   

107 597724.0064 1160164.1319   

108 597724.6377 1160164.9951   

109 597724.2189 1160165.8778   

110 597714.5745 1160156.9250   

111 597705.6097 1160153.3950   

112 597704.4220 1160156.4202   

113 597704.8221 1160153.0849   

114 597704.4762 1160152.9486   

115 597701.5655 1160151.8025   

116 597694.3479 1160148.9604   

117 597684.2090 1160144.9681   

118 597683.0213 1160147.9933   

119 597683.4496 1160144.6690   

120 597680.1929 1160143.3867   

121 597678.5999 1160142.7594   

122 597671.6472 1160140.0216   

123 597670.7168 1160139.6552   

124 597670.3064 1160139.4936   

125 597668.8559 1160138.9225   

126 597666.9949 1160138.1897   

127 597673.9488 1160126.2508   

128 597662.5019 1160130.4377   

129 597658.9257 1160128.9865   

130 597656.6528 1160131.6506   

131 597659.7933 1160134.8303   

132 597663.7389 1160136.9076   

133 597661.9847 1160141.3755   

134 597665.2363 1160142.6559   

135 597664.4919 1160142.3628   

136 597664.0971 1160141.4550   

137 597664.1520 1160141.3154   

138 597665.0598 1160140.9206   

139 597665.8042 1160141.2137   

140 597669.5260 1160142.6792   

141 597668.9581 1160144.1215   

142 597668.7933 1160144.5402   

143 597655.7129 1160129.1739   

144 597655.6694 1160126.9962   

145 597655.9646 1160124.9913   

146 597656.2947 1160123.5616   



  

 12 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

147 597658.4409 1160123.1335   

148 597657.6908 1160126.9046   

149 597657.9575 1160128.1536   

150 597642.5739 1160118.9991   

151 597641.9981 1160120.3373   

152 597640.7595 1160122.0383   

153 597638.6705 1160123.6111   

154 597637.5207 1160124.1012   

155 597636.9748 1160124.2666   

156 597634.5010 1160124.5058   

157 597632.0509 1160123.9687   

158 597630.0364 1160129.0865   

159 597934.4692 1160270.1379   

160 597934.8656 1160268.0012   

161 597933.3516 1160266.9228   

162 597931.2175 1160266.0383   

163 597926.6299 1160264.1662   

164 597924.8247 1160263.4295   

165 597922.8900 1160262.6400   

166 597920.7401 1160263.0425   

167 597920.3600 1160265.0700   

168 597921.0687 1160268.0260   

169 597921.4877 1160269.9599   

170 597921.6582 1160271.9343   

171 597921.4956 1160274.3359   

172 597921.2200 1160276.5000   

173 597921.5667 1160277.9222   

174 597922.8000 1160277.9400   

175 597930.4642 1160276.2012   

176 597932.3934 1160274.9490   

177 597931.1449 1160272.3624   

178 597932.7535 1160271.2850   

179 597930.9411 1160268.7613   

180 597930.8573 1160269.3144   

181 597930.4074 1160269.1676   

182 597899.1466 1160288.7147   

183 597899.9502 1160288.1098   

184 597901.1316 1160289.3705   

185 597901.4560 1160291.1791   

186 597902.5812 1160290.5222   

187 597903.0711 1160291.0790    

188 597904.6386 1160288.6793   

189 597905.8764 1160286.1801   

190 597908.3125 1160285.2877   

191 597911.6797 1160281.5915   

192 597914.4200 1160277.3901   

193 597915.4724 1160272.5021   

194 597912.1455 1160273.1597   

195 597915.3783 1160270.5026   

196 597915.0791 1160268.4958   

197 597911.6900 1160268.3177   

198 597913.1295 1160263.3293   

199 597909.8709 1160259.5370   

200 597907.6237 1160259.1628   

201 597907.1438 1160259.9536   

202 597905.2737 1160258.8186   

203 597905.6720 1160258.0536   

204 597905.6102 1160256.9204   

205 597903.3921 1160255.8681   

206 597897.7845 1160253.2204   

207 597908.7254 1160248.9858   

208 597892.1880 1160250.5003   

209 597886.6661 1160247.6735   

210 597889.6854 1160241.0070   

211 597881.1830 1160244.7215   

212 597876.5707 1160245.7416   

213 597877.6274 1160243.8784   

214 597876.8455 1160242.2811   

215 597872.5284 1160239.7624   

216 597874.1128 1160241.8488   

217 597873.0551 1160243.6263   

218 597871.0901 1160240.0766   

219 597868.1161 1160237.1673   

220 597875.1764 1160234.1801   

221 597863.7038 1160234.5722   

222 597861.3683 1160227.6380   

223 597859.3276 1160231.9983   

224 597856.5254 1160231.5103   

225 597856.1635 1160232.1256   

226 597854.9640 1160229.4214   

227 597850.8628 1160227.0990   

228 597852.3817 1160223.5405   

229 597847.9323 1160225.5802   

230 597844.8050 1160220.2516   

231 597843.5224 1160223.5185   

232 597842.1900 1160222.9462   

233 597836.7193 1160220.6816   

234 597833.1534 1160219.2474   

235 597831.2218 1160218.4829   

236 597827.1866 1160213.1364   

237 597825.9075 1160216.3943   

238 597816.0181 1160208.7471   

239 597814.7391 1160212.0050   

240 597806.7111 1160205.0893   

241 597805.4320 1160208.3473   

242 597796.5900 1160204.8725   

243 597782.5128 1160195.5791   

244 597781.2337 1160198.8372   

245 597773.1982 1160195.6791   

246 597768.1671 1160193.7019   

247 597754.5682 1160184.5966   

248 597753.2891 1160187.8547   

249 597746.8345 1160185.3180   

250 597738.5911 1160182.0783   

251 597736.2880 1160181.1780   

252 597734.5623 1160180.5098   

253 597732.8268 1160179.8432   

254 597731.2909 1160179.2578   

255 597734.1082 1160176.5793   

256 597726.6366 1160177.5099   

257 597725.1511 1160176.9694   

258 597720.3239 1160175.3632   

259 597717.3142 1160174.4751   

260 597714.2401 1160173.6515   

261 597712.4094 1160173.2082   

262 597711.3485 1160167.7992   

263 597711.1016 1160168.5005   

264 597710.3156 1160168.7359   

265 597708.6044 1160168.3038   

266 597706.9362 1160167.7276   

267 597702.3692 1160170.8394   

268 597700.9137 1160165.3562   

269 597699.0882 1160170.0058   

270 597698.3705 1160171.8339   

271 597696.5348 1160169.2883   

272 597693.9979 1160168.5145   

273 597690.7860 1160167.4452   

274 597686.3077 1160165.7845   

275 597681.5398 1160163.9071   

276 597681.2602 1160163.7970   

277 597677.4117 1160162.2815   

278 597676.6717 1160164.1665   

279 597675.0261 1160161.3422   

280 597672.3249 1160160.2785   

281 597679.5130 1160156.9293   

282 597788.4465 1160201.6718   

283 597661.6708 1160158.2610   

284 597663.9020 1160156.9618   

285 597662.0411 1160156.2291   

286 597660.1600 1160155.5471   

287 597657.2797 1160157.9525   

288 597655.7390 1160158.4648   

289 597656.3787 1160155.3541   

290 597654.0748 1160156.0506   

291 597652.0137 1160157.3492   

292 597653.3581 1160160.4075   

293 597649.7391 1160160.2254   

294 597652.1489 1160164.2048   

295 597648.7866 1160163.7647   

296 597641.8341 1160163.1170   

297 597639.8750 1160162.9345   

298 597635.8696 1160162.5613   

299 597636.8531 1160152.0789   

300 597640.9200 1160152.5000   

301 597642.7800 1160153.3900   

302 597637.0010 1160150.4891   

303 597637.0510 1160148.2831   

304 597636.3988 1160145.4744   

305 597634.3926 1160142.2896   

306 597631.4394 1160140.1143   



  

 13 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

307 597632.0814 1160138.5286   

308 597626.5491 1160137.9462   

309 597627.6557 1160135.1348   

310 597641.4300 1160147.5600   

311 597641.4931 1160147.0498   

312 597642.4968 1160146.6056   

313 597643.3300 1160147.3200   

314 597643.2501 1160148.2384   

315 597659.6093 1160147.4260   

316 597659.0428 1160148.8688   

317 597661.2026 1160148.8057   

318 597661.1476 1160148.9452   

319 597661.5425 1160149.8530   

320 597662.2869 1160150.1461   

321 597662.8548 1160148.7039   

322 597662.1104 1160148.4108   

323 597666.7415 1160149.7508   

324 597666.5766 1160150.1695   

    325    597666.0087    1160151.6117

 



  

 1 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název stavby: Brno,Milady Horákové – rekonstrukce kanalizace a 
vodovodu 

                                      
Stavební objekt: SO 100 Rekonstrukce komunikace (Příkop-Koliště) 

F10 Stavební část – rekonstrukce komunikace (Příkop-Koliště)                                         

Místo stavby:   Brno, ul.Milady Horákové (úsek Koliště – Příkop) 
Stupeň PD:   Dokumentace pro stavební povolení a provádění stavby 
Investor a provozovatel: Brněnské vodárny a kanalizace a.s., Hybešova 16, 657 03 

Brno 
Generální projektant: JV PROJEKT VH s.r.o., Kosmákova 1050/49, Brno             
Zpracovatel:   ARGEMA,spol.s r.o.,Lužná 49, 617 00 Brno 
 

2. SOUVISEJÍCÍ AKCE A STAVEBNÍ OBJEKTY 

Související akce :  
 

- Brno, Milady Horákové I – oprava vodovodu (investor BVK,a.s.) 
- Novostavba Hotelu (investor MILADA INVEST,s.r.o.) 
- Vedení VVN 1x100kv (Příkop, Čer.mlýn), (investorE.ON ČR,s.r.o.) 
- Dopr. telematika 2010-2013,0.13 Koliště-M.Horákové (investor BKOM,a.s.) 
- Dopr. telematika 2010-2013,6.0   Příkop-M.Horákové (investor BKOM,a.s.) 
- Rekonstrukce plynovodu (investor JMP Net, s.r.o.) 
- VUT Nám.28.října, VUT Bratislavská, VUT Kpt.Jaroše (investor VUT Brno) 

 
Související stavební objekty řešené akce (Brno,Milady Horákové – rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu) : 
 

- SO 10  Rekonstrukce kanalizace (Příkop – Koliště) 
- SO 20  Rekonstrukce kanalizace (Příkop – Durďákova) 
- SO 30  Kanalizační přípojky (Příkop – Koliště) 
- SO 40  Kanalizační přípojky (Příkop – Durďákova) 
- SO 50  Rekonstrukce vodovodu (Příkop – Koliště) 
- SO 60  Rekonstrukce vodovodu (Příkop – Durďákova) 
- SO 70  Vodovodní přípojky (Příkop – Koliště) 
- SO 80  Vodovodní přípojky (Příkop – Durďákova)  
- SO 90  Rušení vodovodu 
- SO100 Rekonstrukce komunikace (Příkop – Koliště) 
- SO110 Rekonstrukce komunikace (Příkop – Durďákova) 
- SO120 Rekonstrukce tramvajové trati 
- SO130 Rekonstrukce trolejového vedení 
- SO140 Rekonstrukce veřejného osvětlení 
 

 



  

 2 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

3. VŠEOBECNÉ ÚDAJE 

Akce řeší komunikační úpravy v ulici Milady Horákové (úsek ul. Koliště – ul. Příkop) 
v rozsahu, patrném z přiložené situace.  Jedná se o zapravení povrchů po provedení 
nově navržených inženýrských sítí a úpravách kolejí.  

 
Stavební objekt SO 100 zahrnuje: 
 

- bourání stávajících vozovek a ploch ve vyznačeném rozsahu 
- frézování stávajícího živičného krytu ve vyznačeném rozsahu 
- vybourání stávajících obrub včetně přídlažeb 
- vybourání stávajících 18 ks vpustí 
- demontáž zábradlí a svislého dopravního značení 
- provedení nové živičné vozovky jízdních pruhů v plné konstrukci   
- provedení obnovy krytu živičné vozovky po předchozím frézování 
- provedení nových chodníků a vjezdů včetně realizace vodících linií a úprav pro 

nevidomé a slabozraké (reliefní dlažba) 
- osazení nových kamenných ležatých obrub a provedení přídlažeb podél nových 

obrub (dl.20/10/8cm do betonu), realizaci bezbariérových úprav na přechodech 
pro pěší 

- nutnou výměnu podložní vrstvy tl.30cm pod novou živičnou vozovkou (v případě , 
že modul def.na pláni nedosáhne 45MPa) 

- odvodnění pláně nové vozovky pomocí trativodů 
- odvodnění vozovky formou nových uličních vpustí, včetně přípojek DN150 

z obetonované kameniny, napojené do nové kanalizace 
- osazení ochranného zábradlí typu HICON bez svislých prvků (spojeno sponami) 
- nové vodorovné a svislé dopravní značení 
- případné uložení nechráněných kabelů do chrániček – betonových TK žlabů 

nebo půlených Arot chrániček ve vjezdech a pojížděných plochách 
- vymezení ploch v chodníku pro novou výsadbu stromů 

 
Součástí objektu není :       
 

- úprava nástupištích ostrůvků MHD (řeší SO120) 
- přeložky veřejného osvětlení a sloupů trakce (viz SO140 a SO130) 
- úpravy kolejí tramvajové trati (řeší SO 120) 
- řešení světelné signalizace, signalizace přechodů a smyček ve vozovce (viz 

související akce BKOM,a.s.) 
- výsadba stromů 
- přeložky sítí většího rozsahu řeší výše uvedené samostatné objekty (kanalizace, 

vodovod, plynovod, silové a sdělovací kabely) nebo související akce 

4. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

4.1 Členění a popis ploch 

 Je patrné ze vzorových příčných řezů a výkresu situace. 
 
Konstrukce typu  I ….. Živičná úprava jízdních pruhů v  plné konstrukci. 
 
Konstrukce typu  II …..Obnova živičného krytu po frézování stávající vozovky 
s obrusnou vrstvou z gumoasfaltu. 
 



  

 3 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

Konstrukce typu  IIa …..Obnova živičného krytu po frézování stávající vozovky 
s obrusnou vrstvou z asfaltobetonu. 
 
Konstrukce typu  III …. Dlážděná úprava – vjezdy. 
 
Konstrukce typu  IV …. Dlážděná úprava – chodníky slabší konstrukce (nepojížděné) 
 
Konstrukce typu  IVa …Dlážděná úprava – chodníky silnější konstrukce (s občasným 
pojezdem zásobování) 
 
Konstrukce typu  V … Zapravení stávajících chodníků a ploch s krytem z litého asfaltu.                    
 
 

4.2 Směrové řešení a příčné uspořádání 

Je předurčeno vedením trasy tramvajové trati (SO120). Směrové řešení i příčné 
uspořádání komunikací vychází z SO120. Jedná se o řešení, při kterém byly postupně 
zapracovány připomínky a požadavky správců sítí, komunikací, hygieny (odhlučnění) , 
DPMB a.s., Policie ČR DI, MMB odboru dopravy a odboru OTS. Tyto požadavky jsou 
zaznamenány v zápisech z výrobních výborů a jsou součástí dokladové části celé akce. 

Realizace tramvaje SO120 na zvýšeném tělese má dopad na šířkové uspořádání 
v celé ulici. Toto šířkové uspořádání je patrné ze vzorových příčných řezů, 
charakteristických a doplňujících řezů (viz výkresy). 

Šířkové uspořádání ovlivnil i návrh zastávkových ostrůvků v normou požadovaných 
šířkách (2,00m). 

Při návrhu směrového řešení byla v souladu s požadavkem Policie ČR DI navržena 
úprava dělícího ostrůvku u křižovatky Koliště. Stávající ostrůvek zasahuje do 
průjezdného průřezu tramvaje a svou šířkou neposkytuje požadovanou ochranu 
chodcům. Nový ostrůvek je rozšířen a odsunut na vzd.1,75m od osy bližší tramvajové 
koleje v souladu s předpisy. 
      Na základě požadavku MMB odboru dopravy byl stavebně zrušen výjezd 
z parkoviště do křižovatky na ulici Drobného. 
      Směrové řešení respektuje stávající vjezdy do nemovitostí. Situování přechodů pro 
pěší zůstává beze změn (pouze drobné úpravy, související se zajištěním 
bezbarierovosti a s vodorovným dopravním značením). 
 

 
4.3 Výškové řešení 

      Úprava je navržena tak, aby nedošlo k zásadnímu snížení krytí stávajících 
podzemních inženýrských sítí pod plochami chodníků a vjezdů. Řídící podélný profil 
v ose tramvajové trati je doplněn o průběh levé a pravé nivelety, situované pod 
levostrannou a pravostrannou obrubu (viz výkresy F.10.3.1 a F.10.3.2). Výškové řešení 
bylo ovlivněno zajištěním odvodnění v celé ulici v minimálním spádu 0,5% (požadavek 
BKOMU,a.s.) a zároveň respektuje vazby na upravené terény po obou stranách ulice ( 
zapravení u fasád a stávající vjezdy do nemovitostí). 
      Výškové řešení úzce souvisí s odvodněním ploch. Zajištění odvodnění je navrženo 
kombinací podélného a příčného spádování vozovky, jak je popsáno v uvedených 
podélných profilech a příčných řezech. Výškové řešení na frézovaných plochách je 
popsáno vrstevnicovými plánky v prostoru obou křižovatek. 
  



  

 4 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

4.4 Šířkové uspořádání, příčné sklony 

      Je patrné z charakteristických a vzorových příčných řezů. Šířka zpevnění živičného 
pruhu mezi tramvajovým tělesem a silniční obrubou je v trase převážně 3.50m. Z toho 
dělící čára mezi jízdním pruhem a zvýšeným tramvajovým tělesem je š.0,25m, jízdní 
pruh š.3,00m a odvodňovací proužek š.0,25m. Šířka vozovky mezi obrubníky podél 
tramvajového nástupiště je na straně lichých čísel zástavby 3.25m (jeden jízdní pruh). 
Na straně čísel sudých (dva jízdní pruhy) š.5.75m prakticky odpovídá stávajícímu stavu. 
 
     Příčné sklony vozovky jsou min.0.5%, a max.4.19%. Změny příčných sklonů jsou 
vyznačeny ve výkresech příčných řezů a podélných profilů. Klopení vozovky je voleno 
tak, aby výsledný sklon byl minimálně 0,5%  a bylo zajištěno odvodnění.  
 

4.5 Odvodnění 

Odvodnění povrchů  

- odvodnění vozovky je zajištěno příčnými a podélnými sklony do uličních vpustí, pláň 
je odvodněna trativody DN110 

- podél vnějších silničních obrub je navržen odvodňovací trojřádek z bet. dl. 20/10/8 
cm v loži z prostého betonu, vyspádovaný ke vpustem 

- odvodnění chodníku a vjezdů přilehlých k vozovce je zajištěno spádováním k silniční 
obrubě 
 

Uliční vpusti jsou navrženy typové DN500 Prefa Brno. Jsou podrobně popsány 
v přílohách F.10.7 a F.10.8.  Celkem je navrženo 22 nových uličních vpustí. U vpustí 
UV1 a UV12 se provede pouze výšková úprava mříže. Výšková úprava mříže vpusti je 
navržena i u stávající vpusti, situované u přechodu na ul.Drobného. Ruší se  stávajících 
18 vpustí. 
 
Vzhledem k poloze stávajících i nově navržených inženýrských sítí a velmi nepříznivým 
spádovým i situačním poměrům v ulici bylo nutno věnovat odvodnění větší pozornost 
než obvykle. Proto je v dokumentaci doložena i příloha F.10.8, obsahující pomocná 
schémata pro provedení vpustí a přípojek. Schemata jsou vypracována pro typ vpustí 
Prefa (skutečný počet a klad jednotlivých dílů bude upřesněn po odkrytí sítí – dle 
skutečnosti na stavbě). Při využití jiných schválených typů vpustí (vpusti jiných výrobců) 
je vždy nutno dodržet kótu mříže a u vpustí hloubky menší než 3m provést metrové 
kaliště. Se správcem odvodnění (BKOM,a.s.) bylo dohodnuto, že u vpustí hlubších než 
3m a u pomocných šachet se osadí kaliště nízké. 
Na jednání bylo dohodnuto, že vzhledem k minimalizaci pojezdu mříží vozidly budou 
veškeré vpusti opatřeny mříží rozměru 500/300mm pro zatížení D400 z plastu 
(např.Rovasco). V současné době se však požadovaný rozměr pro zat.tř.D400 v plastu 
nevyrábí (dle informace výrobce se ale s daným výrobkem v budoucnu uvažuje). 
V dané lokalitě však není radno litinové mříže osazovat. Proto nebudou-li požadované 
mříže rozměru 500/300mm plastové v litinových rámech  pro zat. tř. D400 v době 
realizace dostupné , budou nahrazeny běžně vyráběnými plastovými mřížemi 
500/500mm (např.Rovasco).  
 
- vpusti UV13 a UV14 jsou navrženy jako podobrubníkové pro zat. tř. B125 – typ 

Vlček (nejsou pojížděny) 
- vpusti UV6, UV7 a UV8 jsou s ohledem na stávající parovod polovinou vyoseny pod 

nově navrženou obrubu, nebudou-li v době realizace plastové mříže rozměru 
300/500 mm pro D400 k dispozici, osadí se tyto tři vpusti mříží litinovou 300/500 mm 



  

 5 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

pro zat. tř. D400 (rozměr 300/500 je zde nutno dodržet, nelze provádět zálivy 
v chodníkové obrubě) 

- zbývající vpusti (viz F.10.7 a F.10.8) jsou navrženy s běžně dostupnou typovou 
plastovou mříží 500/500 mm v litinovém rámu (např.Rovasco) pro zatížení D400, 
budou-li v době realizace stavby vyráběny  plastové mříže 500/300mm pro 
D400, nahradí kompletně mříže 500/500mm 

- u vpustí UV17, UV18, UV 19 bude napojení na stoku provedeno pomocí šachet, 
situovaných v chodníku, poklopy těchto šachet jsou navrženy z plastu (poklop 
P600D Rovasco) pro zatížení D400 

 
Přípojky vpustí jsou navrženy z obetonované kameniny DN150. Zápachová uzávěra se 
provede z tvarovek téhož profilu. Napojení na stoku bude realizováno do předem 
vysazených odboček ( jsou součástí kanalizace). Ve výkaze výměr jsou započteny i 
tvarovky na nutné vykřížení se sítěmi a vyspádování přípojek. Ve výkaze výměr jsou 
kolena 60°nahrazena dv ěma koleny 30°( 60°kolena se b ěžně již nevyrábí-pouze na 
objednávku nebo v omezeném množství). 
Propojení vpustí UV7,8,9 s pomocnými šachticemi je po dohodě se správcem 
odvodnění navrženo z KG plastu DN150mm (obetonovat prostým betonem). 
Drenáže DN110 mm budou zaústěny do předem vysazené odbočky z přípojky uliční 
vpusti (za zápachovou uzávěrou). 

 
4.6 Komunikace pro pěší 

Chodníky jsou navrženy v rozsahu dle situace v proměnné šířce. Základní příčný sklon 
chodníků je 2% a menší. Konstrukce chodníků jsou popsány jako k-ce IV, IVa a V - viz 
odstavec 4.7. 
Vjezdy jsou navrženy dlážděné , v zesílené konstrukci jako k-ce III. 
V místě situování přechodů pro pěší bude provedeno bezbarierové zapuštění silniční 
obruby a provede se varovný a signální pás z reliefní červené dlažby. Podél všech 
silničních obrub, jejichž výška nepřesáhne 8cm nad vozovku (ve vjezdech) se v souladu 
s ČSN 73 6110 osadí varovný pás z reliefní červené dlažby. 
 
 

4.7 Navržené konstrukce 

V rámci objektu SO100 jsou navrženy následující konstrukce: 

� I  Živičná úprava jízdních pruhů v  plné konstrukci 
� II  Obnova živičného krytu po frézování stávající vozovky s obrusnou  

                vrstvou z gumoasfaltu  
� IIa            Obnova živičného krytu po frézování stávající vozovky s obrusnou  

                vrstvou z asfaltobetonu            
� III  Dlážděná úprava – vjezdy  
� IV             Dlážděná úprava – chodníky slabší konstrukce (nepojížděné)  
� IVa           Dlážděná úprava – chodníky silnější konstrukce (s občasným pojezdem 

                 zásobování) 
� V              Zapravení stávajících chodníků a ploch s krytem z litého asfaltu 
 
Konstrukce I   
- Směs s CRmB pojivem (gumoasfalt) modif. ACO 11+,CRmB   50mm   ČSN EN 13108-1,TP148 
- Spojovací postřik   0,2 kg/m2             PS-EK   

ČSN 73 6129 
- Asfaltový beton pro ložní vrstvu modif.        ACL 16+                50mm ČSN EN 13108-1                         
- Spojovací postřik   0,2 kg/m2             PS-EK   

ČSN 73 6129 
- Asfaltový beton pro podkladní vrstvy modif. ACP 22+              100mm   ČSN EN 13108-1 
- Spojovací postřik   0,3 kg/m2- 0,4 kg/m2     PS-EK                                  ČSN 73 6129 



  

 6 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

- Směs stmelená cementem               CBGM C8/10        200mm   ČSN EN 14227-1 
- Štěrkodrť f.0-63mm          ŠDa           200mm  ČSN 73 6126-1,ČSN EN 13285 
  Celkem                 600mm 

 

Konstrukce II  
- Směs s CRmB pojivem (gumoasfalt) modif. ACO 11+,CRmB   50mm   ČSN EN 13108-1,TP148 
- Spojovací postřik   0,2 kg/m2          PS-EK   ČSN 73 6129 
- Asfaltový beton pro ložní vrstvu modif.         ACL 16+               50mm ČSN EN 13108-1                         
- Spojovací postřik   0,3 kg/m2- 0,4 kg/m2     PS-EK   ČSN 73 6129 
  Celkem                 100mm 
 
Konstrukce IIa  
- Asfaltový beton pro obrusnou vrstvu modif. ACO 11+               50mm   ČSN EN 13108-1,TP148 
- Spojovací postřik   0,2 kg/m2          PS-EK   ČSN 73 6129 
- Asfaltový beton pro ložní vrstvu modif.         ACL 16+               50mm ČSN EN 13108-1                         
- Spojovací postřik   0,3 kg/m2- 0,4 kg/m2     PS-EK   ČSN 73 6129 
  Celkem                 100mm 
 
Konstrukce II a IIa se provedou se na odfrézovanou vrstvu tl.10cm stávajícího živičného 
krytu. Zjištěné poruchy (trhliny) budou sanovány v souladu s TP115. Napojení živičných 
vrstev na stávající kryt se provede stupňovitě s odskoky min.30cm, styčná spára bude 
proříznuta a vyplněna pružnou zálivkou. 
 

Konstrukce III (vjezdy)   
- Dlažba betonová 20/10/6 cm DL 1.jakost          60 mm ČSN 73 6131-1 
- Lože z kameniva 4/8  ŠDa     40 mm ČSN 73 6126-1, ČSN EN 13285 
- Směs stmelená cementem        CBGM C8/10    150 mm ČSN 73 6124 
- Štěrkodrť    ŠDa  150 mm ČSN 73 6126-1, ČSN EN 13285 
       Celkem      400 mm 

 

Konstrukce IV (chodník pro pěší slabší k-ce) 
- Dlažba betonová 20/20/6 cm DL.1.jakost        60 mm              ČSN 73 6131-1 
- Lože z kameniva 4/8  ŠDa               40 mm  ČSN 73 6126-1, ČSN EN 13285 
- Štěrkodrť    ŠDa  150 mm  ČSN 73 6126-1, ČSN EN 13285 
      Celkem      250 mm 

  
Konstrukce IVa (chodníky silnější konstrukce s občasným pojezdem)  
- Dlažba betonová 20/20/6 cm DL 1.jakost          60 mm ČSN 73 6131-1 
- Lože z kameniva 4/8  ŠDa     40 mm ČSN 73 6126-1, ČSN EN 13285 
- Směs stmelená cementem        CBGM C8/10    150 mm ČSN 73 6124 
- Štěrkodrť    ŠDa  150 mm ČSN 73 6126-1, ČSN EN 13285 
       Celkem      400 mm 

Poznámka : 

K-ce IVa a k-ce III jsou stejné, liší se pouze typem dlažby. 

Vymezení vjezdů v chodnících je navrženo barevným olemováním vjezdů prvky 
červené barvy 20/20/6cm, osazené ob jeden prvek (viz schéma kladení dlažby ve 
vzorovém řezu - příloha F.10.4). 

 

Konstrukce V (zapravení chodníků a ploch s krytem z litého asfaltu) 
- Litý asfalt                                          MA 8 V                30 mm ČSN EN 13108-6 
- Asfaltový beton pro podkl.vrstvu   ACP 16+           100 mm             ČSN EN 13108-1                           
- Štěrkodrť    ŠDa  150 mm ČSN 73 6126-1, ČSN EN 13285 
       Celkem      280 mm 

 



  

 7 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

V hranách vozovky jsou navrženy kamenné ležaté obrubníky šířky 0,25m a výšky 
0,20m, které budou osazeny do lože z betonu B12,5. Výška obruby v jednotlivých 
úsecích je patrná z výkresů.  V obloucích malých poloměrů např. u dělících ostrůvků 
budou dodány obruby v provedení jako oblouk příslušného poloměru. Ve vjezdech bude 
provedeno snížení obruby (min.+2, max.+5cm), na přechodech budou obruby 
zapuštěny bezbarierově (max,+2cm). Přechod na zvýšenou obrubu se provede plynule 
na délku cca 1m. 

Podél vnějších silničních obrub bude v rozsahu dle PD provedena přídlažba z trojřádku 
bet.prvků 20/10/8.   

Detaily řešení obsahuje výkresová příloha F.10.4 – Vzorové řezy. 
 

5. ZEMNÍ PRÁCE 

5.1 Stavba násypů 

Do násypů a zásypů se použijí pouze vhodné nebo velmi zeminy dle ČSN 72 1002 
(jsou uvažovány dovezené zeminy – zemník Černovice ). Zemina do násypu se ukládá 
po vrstvách, tloušťka se řídí použitou zeminou a hutnící technikou (předpoklad ve dvou 
vrstvách tl.15cm). 
Tvar zemního tělesa násypu je dán výkresovou dokumentací – vzorové příčné řezy 
(výkres F.10.4) a charakteristické řezy (F.10.5 a F.10.6). 
Násypy pod vozovkou jsou navrženy za účelem výměny nevhodné podložní 
zeminy a budou realizovány pouze v případě, že na stavbě zjištěná hodnota 
def.modulu nedosáhne potřebné hodnoty 45 MPa. 
 

5.2 Stavba zářezů 

Zářezy (výkopy) v rámci komunikací nepřesahují hloubku 1m a budou tedy prakticky  
suplovat bourání podkladních vrstev stávající vozovky. Podle údajů z geologických sond 
a odvrtů je pro výkaz výměr uvažováno s následujícími hodnotami : 
 
Bourání vozovky : 
 

asfalt 41 cm 

makadam 30 cm 

drobný až hrubý štěrk 42 cm 

celkem 113 cm 
 
Z výše uvedených údajů je patrné, že pro potřebu výkopů pro „kufr“ vozovky budou 
veškeré práce představovat pouze bourací práce (to platí i při předpokládané výměně 
podloží v tl. 30cm). 
  
Pro zemní práce, spojené s realizací vpustí a přípojek je uvažováno s následujícími 
hodnotami : 
 
- Zemina tř.3 …..82% objemu 
- Zemina tř.4 …. 18% objemu 

(lepivost uvažována 50%) 
 



  

 8 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

Z vytěžené zeminy je pak polovina objemu charakterizována jako navážky a polovina 
jako zemina tř.1-4 (viz poplatky na skládce). Odvozná vzdálenost uvažována 10km. 

 
 

 
5.3 Aktivní zóna a zemní pláň – vozovky a parkovací stání 

Do aktivní zóny se použijí pouze vhodné nebo velmi vhodné materiály dle ČSN 72 1002 
splňující požadavky dle ČSN 73 6133. 
Požadavky na rovinatost a dodržení podélného a příčného sklonu vyplývají z TKP a 
ZTKP. Dokončení a přejímka zemní pláně vč. potřebných zkoušek je možná až po 
realizaci všech výkopových prací v rámci souvisejících objektů. Bude – li provedena 
výměna zeminy v podloží v aktivní zóně (drcené či těžené kamenivo) není nutno 3% na 
pláni bezpodmínečně dodržet a projektant nepovažuje za nutné realizovat trativody 
(voda z parapláně bude sváděna přirozeně nově realizovanými a stávajícími rýhami 
inž.sítí a trativody pozbydou svého významu). 
 
Pro zeminy v aktivní zóně platí dále následující požadavky: 
- ověřená míra zhutnění 102% PS 
- modul přetvárnosti na zemní pláni Edef,2 = 45 Mpa (nebude-li dosažen, provede se 

výměna zeminy v podloží v tl.cca 30cm … ( drcené kamenivo, štěrkopísek 
Černovice…) 

  
Bude-li při bourání stávající vozovky potvrzen předpoklad, že podkladní vrstvy 
štěrku ve staré konstrukci dosahují posudkem určené úrovně, můžeme očekávat, 
že požadovaný modul Edef=45MPa bude dosažen i bez výměny podložní zeminy. 
V tomto případě výměna nebude prováděna, nebo pouze v dílčích úsecích trasy, 
kde požadovaná únosnost pláně nevyhoví ( Edef bude menší než 45 MPa). 
 

6. INŽENÝRSKÉ SÍTĚ 

Inženýrské sítě byly zjištěny u jednotlivých správců z jejich technické dokumentace. 
Poloha všech stávajících inženýrských sítí je v dokumentaci vyznačena pouze 
informativně. Před zahájením stavebních prací je nutno jejich průběh vytyčit, viditelně 
označit a dbát všech odpovídajících předpisů. Vytyčení všech sítí zajistí investor. 

Vyvolané přeložky resp. nové trasy inženýrských sítí řeší samostatné objekty. Prostupy 
pro kabelové trasy sítí nejsou součástí objektu. Ve výkaze prací je uvažováno 
s doplněním chybějících chrániček ve vjezdech a v úsecích předpokládaného pojezdu 
chodníků vozidly. 
Podle zaměření stáv. stavu  a doplnění průběhu sítí dle údajů jednotlivých správců se v 
dané lokalitě nachází následující inženýrské sítě: 
- plynovod NTL + STL 
- vodovod 
- kanalizace 
- kabely Telefónica O2 
- kabely NN,VN a sdělovací E.ON a.s. 
- kabely VO TSB a.s. 
- kabely sdělovací GTS NOVERA a.s. 
- kabely sdělovací  ČD Telematika 
- kabely sdělovací  Masarykova univerzity 
- kabely sdělovací UPC ČR a.s. 



  

 9 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

- kabely sdělovací T-Mobile 
- kabely sdělovací SMART COPM a.s. 
- kabely sdělovací VUT 
- kabely sdělovací Policie ČR 
- kabely sdělovací T-Mobile 
- kabely sdělovací Městské Policie Brno (kamerový systém) 
- kabely sdělovací MAXPROGRES s.r.o. 
- kabely NN BKOM 
- kabely NN DPMB 
- parovod 
Výše uvedené inženýrské sítě jsou zaneseny dle údajů jednotlivých správců a jejich 
poloha je proto přibližná, nevylučuje se ani přítomnost dalších kabelů. 
Vzhledem k předpokládanému rozsahu úpravy se nepředpokládá zasažení stávajících 
kabelů ani jiných inženýrských sítí.  Možné kolize budou řešeny při provádění na stavbě 
po odkrytí všech sítí (stranové posuny kabelů, uložení do chrániček, doplnění 
chybějících chrániček ve vjezdech …). 
Veškeré inženýrské sítě musí být před započetím stavby vytyčeny odpovědnými 
správci. 
  
Plánovanou přeložku plynovodu na straně lichých čísel (částečně ve vozovce) je 
nutno realizovat tak, aby šlo provést osazení uličních vpustí podél silniční obruby 
!!! 

7. BEZPEČNOST PRÁCE 

Bezpečnost práce a ochrana zdraví se v současnosti řídí ustanovením vyhlášky 
č.48/1982 ve znění vyhlášky č.324/1990 Sb. a vyhl. č.207/1991 o bezpečnosti práce a 
technických zařízení při stavebních pracích. 
Při pracích v blízkosti vedení inženýrských sítí je nutné dodržovat veškeré podmínky 
pro ochranná a bezpečnostní pásma, které stanoví zákon 458/2000 Sb. a závazné 
normy ČSN 33 3108 - Bezpečnostní předpisy o zacházení s elektrickým zařízením. 
Před zahájením jakýchkoliv prací v blízkosti vedení VN a VVN musí ten kdo práci 
organizuje seznámit všechny pracovníky s nebezpečím, které může vzniknout.  

8. VYTYČENÍ 

Vytyčení se provede polární  metodou z pevných bodů, které  byly  stabilizovány  v  
rámci  zaměření  nebo  které budou zřízeny v rámci stavby. 
Při vytyčování, resp. zhušťování bodového pole je nutno vycházet z daných bodů, 
protože použití jiných výchozích bodů může být zatíženo chybami z vyrovnání 
souřadnic. 

9. DOPRAVNÍ ZNAČENÍ  

V rámci SO 100 bude prakticky  obnoveno vodorovné dopravní značení v rozsahu 
stavby.  Vodorovné DZ bude provedeno barvou, do tří měsíců bude v rámci stavebních 
nákladů provedena obnova VDZ strukturálním plastem (kromě značení V13 – stín, který 
se provede jen barvou). U vyznačených přechodů pro chodce delších než 8m se 
provede vodící pás přechodu. 
Dopravní značky běžné jsou v základní velikosti. Dopravní značky s plochou do 1,5 m2 
jsou v provedení z lisovaného FeZn plechu, polep retroreflexní fólií třídy 1 (životnost 7 
let). Dopravní značka z lisovaného FeZn bude namontována na nosnou konstrukci 



  

 10 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

pomocí vhodného upevňovacího prvku – na sloupek pomocí objímek, na ostatní 
konstrukce pomocí upínacího prvku a montážní pásky. Materiál upevňovacího prvku je 
hliník nebo Fe nerez. 
Je uvažováno s cca 50% výměnou značek.  Rozměry a typy budou v souladu 
s požadavky BKomu, a.s. - viz vyjádření v dokladové části. 
 
Ostatní bezpečnostní a vodící zařízení : 
 
U napojení přídavného pruhu z Koliště se počítá s osazením plastové vodící kolejnice 
f.HIT Hofman včetně osazení prvků Leitboy a s obnovou trubkového zábradlí ve 
stávajícím rozsahu.  Je požadováno typové zábradlí HICON – sestava se sponami bez 
svislých prvků.  

10. ZÁKLADNÍ TECHNOLOGICKÉ POŽADAVKY 

Technologické požadavky vyplývají z TKP. Při realizaci musí být v plném rozsahu 
dodržovány příslušné TKP staveb pozemních komunikací. Zásady zkoušení jsou 
podrobně v těchto TKP specifikovány. 
Kvalitativní požadavky na používané materiály a podmínky pro provádění se řídí 
příslušnými aktuálně platnými TP.  
 
 
 
Brno, listopad 2012                                               Ing. Leo Vychodil  
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

 11 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

Příloha pro vytyčení : 

 

 
  Č.b.         Y             X 

  

 

    

1 597964.5338 1160249.4746   

2 597960.1760 1160252.1247   

3 597957.6598 1160252.6820   

4 597955.0833 1160252.7405   

5 597952.4234 1160252.2637   

6 597951.6685 1160252.0222   

7 597950.1915 1160251.4553   

8 597949.4751 1160257.7162   

9 597951.5064 1160258.4986   

10 597942.8605 1160262.1347   

11 597943.4084 1160262.3449   

12 597943.8215 1160262.9671   

13 597943.4972 1160263.6398   

14 597942.9674 1160264.0246   

15 597942.2908 1160264.2936   

16 597941.5679 1160264.2067   

17 597940.6340 1160263.8459   

18 597938.4683 1160263.0093   

19 597936.2656 1160262.1584   

20 597938.4887 1160260.4499   

21 597940.6971 1160261.3005   

22 597928.5512 1160259.1784   

23 597924.6062 1160257.6545   

24 597923.9479 1160256.1673   

25 597925.2697 1160255.3584   

26 597929.4086 1160256.9523   

27 597933.9376 1160245.1944   

28 597931.7450 1160250.8868   

29 597928.0637 1160242.9319   

30 597913.3303 1160237.2567   

31 597911.1010 1160242.9349   

32 597905.2404 1160234.1406   

33 597892.3672 1160235.0857   

34 597894.6439 1160230.0589   

35 597896.1509 1160226.7315   

36 597899.9200 1160225.3500   

37 597899.6471 1160210.5218   

38 597884.8737 1160210.8342   

39 597882.4174 1160202.5610   

40 597878.6291 1160202.5329   

41 597882.5480 1160206.5621   

42 597878.7766 1160206.5341   

43 597884.9966 1160219.4737   

44 597883.7775 1160220.1577   

45 597882.5500 1160219.3800   

46 597882.4600 1160217.8400   

47 597882.8200 1160216.7667   

48 597881.4692 1160220.9142   

49 597879.8764 1160224.2720   

50 597877.9622 1160228.3074   

51 597864.1236 1160221.7508   

52 597865.6913 1160218.4010   

53 597867.1672 1160215.2473   

54 597875.5267 1160203.2358   

55 597867.1943 1160203.4456   

56 597858.4581 1160209.3863   

57 597856.8688 1160209.2013   

58 597857.0538 1160207.6120   

59 597858.6430 1160207.7970   

60 597854.0984 1160207.2681   

61 597852.5092 1160207.0832   

62 597852.3242 1160208.6724   

63 597853.9135 1160208.8574   

64 597849.5156 1160208.2532   

65 597845.8829 1160209.8564   

66 597848.4607 1160210.9400   

67 597847.1812 1160214.1990   

68 597856.2273 1160214.3051   

69 597873.8644 1160221.8183   

70 597841.6102 1160205.1209   

71 597840.5826 1160207.6806   

72 597836.1590 1160205.9177   

73 597830.8412 1160203.8278   

74 597829.5620 1160207.0860   

75 597819.6727 1160199.4386   

76 597818.3936 1160202.6967   

77 597809.0865 1160199.0389   

78 597810.3656 1160195.7808   

79 597812.7506 1160196.1366   

80 597814.0053 1160197.2114   

81 597797.8008 1160190.8430   

82 597796.5494 1160189.7652   

83 597792.7656 1160188.8640   

84 597789.1770 1160187.4536   

85 597786.1673 1160186.2708   

86 597785.7581 1160186.1100   

87 597784.8883 1160189.5287   

88 597767.8605 1160179.0761   

89 597764.6030 1160177.7959   

90 597758.2227 1160175.2884   

91 597756.9437 1160178.5462   

92 597756.0832 1160174.4478   

93 597754.8318 1160173.3700   

94 597750.2673 1160172.1620   

95 597746.9842 1160170.8153   

96 597746.1277 1160170.4452   

97 597743.7422 1160169.3721   

98 597741.1171 1160168.1567   

99 597737.9844 1160166.7063   

100 597736.5813 1160166.0566   

101 597736.3078 1160165.9300   

102 597736.4837 1160170.5286   

103 597731.4420 1160163.6772   

104 597729.8393 1160162.9634   

105 597729.2490 1160162.7145   

106 597728.2164 1160162.2968   

107 597724.0064 1160164.1319   

108 597724.6377 1160164.9951   

109 597724.2189 1160165.8778   

110 597714.5745 1160156.9250   

111 597705.6097 1160153.3950   

112 597704.4220 1160156.4202   

113 597704.8221 1160153.0849   

114 597704.4762 1160152.9486   

115 597701.5655 1160151.8025   

116 597694.3479 1160148.9604   

117 597684.2090 1160144.9681   

118 597683.0213 1160147.9933   

119 597683.4496 1160144.6690   

120 597680.1929 1160143.3867   

121 597678.5999 1160142.7594   

122 597671.6472 1160140.0216   

123 597670.7168 1160139.6552   

124 597670.3064 1160139.4936   

125 597668.8559 1160138.9225   

126 597666.9949 1160138.1897   

127 597673.9488 1160126.2508   

128 597662.5019 1160130.4377   

129 597658.9257 1160128.9865   

130 597656.6528 1160131.6506   

131 597659.7933 1160134.8303   

132 597663.7389 1160136.9076   

133 597661.9847 1160141.3755   

134 597665.2363 1160142.6559   

135 597664.4919 1160142.3628   

136 597664.0971 1160141.4550   

137 597664.1520 1160141.3154   

138 597665.0598 1160140.9206   

139 597665.8042 1160141.2137   

140 597669.5260 1160142.6792   

141 597668.9581 1160144.1215   

142 597668.7933 1160144.5402   

143 597655.7129 1160129.1739   

144 597655.6694 1160126.9962   

145 597655.9646 1160124.9913   

146 597656.2947 1160123.5616   



  

 12 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

147 597658.4409 1160123.1335   

148 597657.6908 1160126.9046   

149 597657.9575 1160128.1536   

150 597642.5739 1160118.9991   

151 597641.9981 1160120.3373   

152 597640.7595 1160122.0383   

153 597638.6705 1160123.6111   

154 597637.5207 1160124.1012   

155 597636.9748 1160124.2666   

156 597634.5010 1160124.5058   

157 597632.0509 1160123.9687   

158 597630.0364 1160129.0865   

159 597934.4692 1160270.1379   

160 597934.8656 1160268.0012   

161 597933.3516 1160266.9228   

162 597931.2175 1160266.0383   

163 597926.6299 1160264.1662   

164 597924.8247 1160263.4295   

165 597922.8900 1160262.6400   

166 597920.7401 1160263.0425   

167 597920.3600 1160265.0700   

168 597921.0687 1160268.0260   

169 597921.4877 1160269.9599   

170 597921.6582 1160271.9343   

171 597921.4956 1160274.3359   

172 597921.2200 1160276.5000   

173 597921.5667 1160277.9222   

174 597922.8000 1160277.9400   

175 597930.4642 1160276.2012   

176 597932.3934 1160274.9490   

177 597931.1449 1160272.3624   

178 597932.7535 1160271.2850   

179 597930.9411 1160268.7613   

180 597930.8573 1160269.3144   

181 597930.4074 1160269.1676   

182 597899.1466 1160288.7147   

183 597899.9502 1160288.1098   

184 597901.1316 1160289.3705   

185 597901.4560 1160291.1791   

186 597902.5812 1160290.5222   

187 597903.0711 1160291.0790    

188 597904.6386 1160288.6793   

189 597905.8764 1160286.1801   

190 597908.3125 1160285.2877   

191 597911.6797 1160281.5915   

192 597914.4200 1160277.3901   

193 597915.4724 1160272.5021   

194 597912.1455 1160273.1597   

195 597915.3783 1160270.5026   

196 597915.0791 1160268.4958   

197 597911.6900 1160268.3177   

198 597913.1295 1160263.3293   

199 597909.8709 1160259.5370   

200 597907.6237 1160259.1628   

201 597907.1438 1160259.9536   

202 597905.2737 1160258.8186   

203 597905.6720 1160258.0536   

204 597905.6102 1160256.9204   

205 597903.3921 1160255.8681   

206 597897.7845 1160253.2204   

207 597908.7254 1160248.9858   

208 597892.1880 1160250.5003   

209 597886.6661 1160247.6735   

210 597889.6854 1160241.0070   

211 597881.1830 1160244.7215   

212 597876.5707 1160245.7416   

213 597877.6274 1160243.8784   

214 597876.8455 1160242.2811   

215 597872.5284 1160239.7624   

216 597874.1128 1160241.8488   

217 597873.0551 1160243.6263   

218 597871.0901 1160240.0766   

219 597868.1161 1160237.1673   

220 597875.1764 1160234.1801   

221 597863.7038 1160234.5722   

222 597861.3683 1160227.6380   

223 597859.3276 1160231.9983   

224 597856.5254 1160231.5103   

225 597856.1635 1160232.1256   

226 597854.9640 1160229.4214   

227 597850.8628 1160227.0990   

228 597852.3817 1160223.5405   

229 597847.9323 1160225.5802   

230 597844.8050 1160220.2516   

231 597843.5224 1160223.5185   

232 597842.1900 1160222.9462   

233 597836.7193 1160220.6816   

234 597833.1534 1160219.2474   

235 597831.2218 1160218.4829   

236 597827.1866 1160213.1364   

237 597825.9075 1160216.3943   

238 597816.0181 1160208.7471   

239 597814.7391 1160212.0050   

240 597806.7111 1160205.0893   

241 597805.4320 1160208.3473   

242 597796.5900 1160204.8725   

243 597782.5128 1160195.5791   

244 597781.2337 1160198.8372   

245 597773.1982 1160195.6791   

246 597768.1671 1160193.7019   

247 597754.5682 1160184.5966   

248 597753.2891 1160187.8547   

249 597746.8345 1160185.3180   

250 597738.5911 1160182.0783   

251 597736.2880 1160181.1780   

252 597734.5623 1160180.5098   

253 597732.8268 1160179.8432   

254 597731.2909 1160179.2578   

255 597734.1082 1160176.5793   

256 597726.6366 1160177.5099   

257 597725.1511 1160176.9694   

258 597720.3239 1160175.3632   

259 597717.3142 1160174.4751   

260 597714.2401 1160173.6515   

261 597712.4094 1160173.2082   

262 597711.3485 1160167.7992   

263 597711.1016 1160168.5005   

264 597710.3156 1160168.7359   

265 597708.6044 1160168.3038   

266 597706.9362 1160167.7276   

267 597702.3692 1160170.8394   

268 597700.9137 1160165.3562   

269 597699.0882 1160170.0058   

270 597698.3705 1160171.8339   

271 597696.5348 1160169.2883   

272 597693.9979 1160168.5145   

273 597690.7860 1160167.4452   

274 597686.3077 1160165.7845   

275 597681.5398 1160163.9071   

276 597681.2602 1160163.7970   

277 597677.4117 1160162.2815   

278 597676.6717 1160164.1665   

279 597675.0261 1160161.3422   

280 597672.3249 1160160.2785   

281 597679.5130 1160156.9293   

282 597788.4465 1160201.6718   

283 597661.6708 1160158.2610   

284 597663.9020 1160156.9618   

285 597662.0411 1160156.2291   

286 597660.1600 1160155.5471   

287 597657.2797 1160157.9525   

288 597655.7390 1160158.4648   

289 597656.3787 1160155.3541   

290 597654.0748 1160156.0506   

291 597652.0137 1160157.3492   

292 597653.3581 1160160.4075   

293 597649.7391 1160160.2254   

294 597652.1489 1160164.2048   

295 597648.7866 1160163.7647   

296 597641.8341 1160163.1170   

297 597639.8750 1160162.9345   

298 597635.8696 1160162.5613   

299 597636.8531 1160152.0789   

300 597640.9200 1160152.5000   

301 597642.7800 1160153.3900   

302 597637.0010 1160150.4891   

303 597637.0510 1160148.2831   

304 597636.3988 1160145.4744   

305 597634.3926 1160142.2896   

306 597631.4394 1160140.1143   



  

 13 DPS-F10-1-TZSO100.doc 

307 597632.0814 1160138.5286   

308 597626.5491 1160137.9462   

309 597627.6557 1160135.1348   

310 597641.4300 1160147.5600   

311 597641.4931 1160147.0498   

312 597642.4968 1160146.6056   

313 597643.3300 1160147.3200   

314 597643.2501 1160148.2384   

315 597659.6093 1160147.4260   

316 597659.0428 1160148.8688   

317 597661.2026 1160148.8057   

318 597661.1476 1160148.9452   

319 597661.5425 1160149.8530   

320 597662.2869 1160150.1461   

321 597662.8548 1160148.7039   

322 597662.1104 1160148.4108   

323 597666.7415 1160149.7508   

324 597666.5766 1160150.1695   

    325    597666.0087    1160151.6117

 


